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Rozwiązania techniczno materiałowe

Przyjęte materiały i kolorystyka:

Dla elementów małej architektury i tablic historycznych przyjęto paletę 
kolorów odpowiadającą kolorom RAL 3012, RAL 8023, odpowiadającą 
kolorystyce elementów cortenowych. Elementy drewniane wykonane z 
drewna impregnowanego w odcieniu teak.

Rabaty:

Podwyższone rabaty o szerokościach ~7.5 m i wysokościach 50 cm. 
Krawędzie rabat wykończone arkuszami cortenowymi. Siedziska 
zintegrowane wykończone klepkami drewnianymi. Podniesiony system 
zieleni pozwala na wprowadzenie nowych walorów w podziałach 
przestrzennych rynku, uniemożliwiając jednocześnie zadeptanie czy 
zniszczenia roślinności przez zwierzęta. Od strony spływu, z kierunku 
wyższych partii rynku, przewidziano odwodnienia pozwalające zbierać 
wodę opadową bezpośrednio do bryły korzeniowej poniżej poziomu gruntu

Sadzawka i system retencji wody:

Niecka o głębokości 10 cm i dnie z nienasiąkliwego betonu o pow. ~150 
m2. Wyprofilowanie dna pozwala na normalne użytkowanie placu po 
spuszczeniu wody na sezon zimowy. Spadki projektowanej nawierzchni 
oraz niecki sadzawki zapewniają bezpieczne poruszanie się po całym 
obszarze placu. Źródłem wody jest stały wypływ w zdroju miejskim 
nawiązującym do dawnej rorkastli. System stałej filtracji wody zapewnia 
utrzymanie czystości sadzawki i zapobiega rozwojowi porostów. W 
sezonie letnim sadzawka działa w zintegrowanym systemie retencyjnym. 
Woda z przelewów niecki zbiera się w zbiornikach retencyjnych pod płytą 
rynku. Ze zbiorników retencyjnych woda rozprowadzana jest systemem 
nawadniania rabat bylinowych. Dzięki takiemu kierowaniu wody ze zdroju, 
pomimo ciągłego otwarcia kranu, nie przelewamy świeżej wody prosto do 
kanalizacji, ale zmieniamy wodę czystę w wodę szarą, wykorzystując ją 
ponownie do nawadniania. System zbiorników retencyjnych w porze bez 
opadów wykorzystywany jest do bieżącego przekazywania wody ze zdroju 
do systemu podlewania. Opiera się on na działaniu dobowym: w dzień 
gromadzona jest woda z przelewów wokół sadzawki, tak by wieczorem mogła 
służyć do podlewania zieleni. Utrzymanie odpowiedniej wilgotności gleby 
i roślin w obszarze rynku pozwala na lokalne obniżenie temperatury oraz 
poprawę mikroklimatu. Zdolność do zbierania wody deszczowej pozwala 
na wykorzystanie rzadkich oraz intensywnych opadów przez dłuższy czas, 
bez konieczności odprowadzania jej do systemu kanalizacyjnego miasta. 
Maksymalizacja ponownego użycia wody do podlewania roślinności 
pozwala odpowiedzieć na istniejący obecnie kryzys wodny i klimatyczny. 
Dzięki zastosowanym rozwiązaniom możliwe jest utrzymanie korzystnego 
stosunku powierzchni użytkowej rynku do powierzchni biologicznie czynnej, 
zachowując dodatkowe walory środowiskowe i klimatyczne.

Mała architektura:

Dla przestrzeni rynku i placów towarzyszących dobrano meble katalogowe 
w wybranej kolorystyce. Koncepcja zakłada ustawienie: niskich i wysokich 
latarni LED, ławek z oparciami, osłon poziomych na korzenie drzew, stojaków 
rowerowych, modułowych siedzisk umiejscowionych wokół pni drzew. 

Iluminacja zabytków:

Dla kościoła św. Jakuba, kościoła Farnego i kolumny maryjnej proponuje 
się iluminację architektoniczną. Dla kościołów oświetlenie wpuszczane w 
grunt i skierowane na fasadę oraz posągi, dla kolumny maryjnej oświetlenie 
umieszczone na dachach budynków i skierowane na zabytek

Zestaw praktyk reklamowych dla elewacji pierzei rynkowych

Dla elewacji pierzei rynkowych zaproponowano szereg rozwiązań 
reklamowych w celu stworzenia identyfikacji wizualnej miejsca nawiązującej 
do zastanej architektury średniowiecznej, funkcjonalistycznej i powojennej. 

Wśród proponowanych rozwiązań wyszczególniono:
— semafory - monokolorowe szyldy z logotypem, logo lub symbolem, 
umieszczane na narożniku budynku lub nad wejściem do lokalu,
 — neony - neonowe logotypy o różnorodnych krojach, ale jednolitej 
kolorystyce dla wszystkich pierzei,
— tablice cortenowe - oznaczające zabytki w przestrzeni rynku  
w jednolity sposób za pomocą symbolu graficznego i opisu,
— typografii - liternictwo malowane na elewacjach, w pojedynczym kolorze 
dla każdej elewacji.

Dodatkowo proponuje się:
— wprowadzenie zakazu ograniczania widoczności w oknach kamienic 
poprzez treści reklamowe, banery, folie i siatki,
— wprowadzenie zakazu umieszczania materiałów reklamowych na 
cokołach kamienic,
— zasłanianie elewacji nośnikami reklamy wielkoformatowej,
— zachęcanie do tworzenia reklam o wyrazie artystycznym w formie 
neonów, instalacji świetlnych i dioram,
— wyznaczenie specjalnych gablot i witryn na rotujące materiały reklamowe 
i ogłoszenia,
— stosowanie neonów o charakterze landmarku lub o charakterze 
artystycznym,
— stosowanie zbiorczych kasetonów dla wielu najemców w jednym 
budynku.




